Y
'r:.- '-' ' , r

;ai

GARÜRÉ@ APROVADO
emÉLp_{&rs

rNDrcÀÇÃo DE N" oo3/202s.

Í)ROTOCOLO D: tlíc:9ltíENTO
.t!{ laJ fôô2§

--.J....J._

-;

:ÂMARÂ MUNICIPAL OE CARIRE

CNPJ: 35.049.345,0ú' "

contato@camaracari re.ce.gov.br

Praça Elísio Aguiar, No 20o, centro, Cariré-CE

CPNJ: 35.049.:145/(nO1-14

Luciana
Rodriguo
PNESIOEXÍC
ruItctPAt

Crlrtlna
s Mlranda
oa c^raRÂ
DE CARIRÉAutorâ: Vereador JOSE NETO CHAVES

Assunto: Indicação de limpeza do acesso ao bairro Japão, neste Município, com a retirada do

barro que tomou a pista.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGTIE MIRANDA,

O Vereador JOSE NETO CHAVES, em comum acordo, com assentos nesta âugusta

Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais,

INDICAR ao Plenário o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando

a limpeza do acesso ao bairro JaSo, com a retirada do barro que tomou a pista, neste Município.

JI.ISTIFICATIVA

O bairro Ja@o e uma regiâo de grande importância para a cidade de Cariré, tanto do

ponto de vista residencial quanto comercial. No entanto, a via que ú acesso ao bairro encontra-

se com acúmulo de barro que obstrui a passagem de pedestres e motoristas, o que traz diversos

problemas para a comunidade local.

O acúmulo de barro gera enonnes transtomos aos moradores da localidade e aos

transeuntes que por ali trafegam razão pela qual, pedimos em caúter de urgência que seja

tomada providência por parte do Poder Público para melhoraria daquele baino para a

comunidade

. Destarte, esperamos contar com toda atenção da municipalidade na solicitação em

quesüto Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem

como a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 14 de fevereiro de 2025.

JOSÉ CIIAVES NETO

Vereador

R7

aô

19Êr oÔoed êAê

CGC: 0§JÀ0.103'9(F-